



ernestocinquepuntozero

di Cruciani Michele, Del Bianco Silvia e Simona  
Monaldi Chiara, Trentuno Ezio.

C.da Crocedivia, snc  
63833 Montegiorgio (FM)  
cod. Fisc.  
part. IVA: 02344300443

## COMUNE DI MONTEGIORGIO

PROVINCIA DI FERMO

**REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA A SCOMPUTO DELLA  
VARIANTE AL PIANO DI LOTTIZZAZIONE ARTIGIANALE ZONA D1.a3 ai sensi  
dell'art.15 comma 5 della L.R. 34/92**

COMMITTENTE: **TECNOMETAL ORNAMENTS S.U.R.L.**

INDIRIZZO: C.da Castagneto, snc  
63833, Montegiorgio (FM)

FIRMA: \_\_\_\_\_

SPAZIO RISERVATO AGLI UFFICI:

SEDE CANTIERE: C.da Castagneto, snc  
63833, Montegiorgio (FM)

OGGETTO:

**COMPUTO METRICO OO\_UU\_**

PROGETTISTA INCARICATO:

**Arch. Michele Cruciani**

COLLABORATORI:

TIMBRO E FIRMA:

ELABORATO:

SCALA:

DATA:

**FEBBRAIO 2021**

REV.	DATA	OPERATORE	COD. FILE

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA A  
SCOMPUTO DELLA VARIANTE AL PIANO DI LOTTIZZAZIONE  
ARTIGIANALE ZONA D1.a3 ai sensi dell'art.15 comma 5 della L.R. 34/92

**COMMITTENTE:** Tecnometal Ornaments S.U.R.L.

Data, 19/03/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>STRADE E PARCHEGGI (Cat 2)</b>							
1 / 1 21.08*	Solo sistemazione in rilevato od in riempimento. Solo sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei provenienti dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti; c ... onere previsti dall'art. Movimenti di terre delle Norme Tecniche per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: sistemazione rilevato		2060,00			2'060,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2'060,00	1,10	2'266,00
2 / 2 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. ASFALTO: 8 cm Superficie parcheggio pubblico	18,00	2060,00		0,080	2'966,40		
	SOMMANO 100 kg					2'966,40	9,75	28'922,40
	<b>IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE (Cat 1)</b>							
3 / 3 18.01.003* .003	Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi natura, consistenza e pendenza, esclusa la ro ... tivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Volume complessivo dello scavo oltre m <sup>3</sup> 20 plinto di fondazione per pali *(lung.=1,11+0,10+0,10)*(larg.=0,7+0,1+0,10)*(H/peso=0,80+,1+0,10) linea condotta	4,00	1,31 99,10	0,900 0,400	1,000 0,800	4,72 31,71		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					36,43	8,11	295,45
4 / 4 18.01.017*	Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su sedi stradali in battuto prive di pavimentazioni. Scavo e ripristino delle pavimentazioni stradali, con tutti gli oneri di ... ente, da applicarsi nei casi eccedenti i 5 metri e per impianti di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. condotta +plinto *(lung.=25+24,10+25+25)		99,10			99,10		
	SOMMANO m					99,10	36,51	3'618,14
5 / 5 n.p. PLINTO PREF.	PLINTO PREFABBRICATO PER ILLUMINAZIONE. Fornitura e posa di plinti prefabbricati per il sostegno dei pali di illuminazione di dimensioni in pianta 700x1100mm e profondità 800mm, ... sollevamento , la posa del plinto prefabbricato e il successivo reinterro con materiale proveniente dallo scavo stesso. POZZETTI PER PALO					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	507,17	2'028,68
6 / 6 08.02.002.00 4	Tubazione in PVC rigido, serie pesante, per scarichi di acque calde. Tubazione in PVC rigido, serie pesante UNI 7443 - 85 tipo 302, per scarichi di acque calde. Posata con staffagg ... teggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno x spessore = mm 63 x 1,3.		99,10			99,10		
	SOMMANO m					99,10	20,23	2'004,79
	<b>A R I P O R T A R E</b>							39'135,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							39'135,46
	<b>IMPIANTO FOGNANTE ACQUE BIANCHE (Cat 5)</b>							
7 / 7 18.01.003* .003	Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi natura, consistenza e pendenza, esclusa la ro ... tivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Volume complessivo dello scavo oltre m³ 20 linea principale 315 POZZETTI	4,00	64,00 1,00	0,800 1,000	1,200 1,200	61,44 4,80		
	SOMMANO m³					66,24	8,11	537,21
8 / 8 18.09.003* .005	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 80x80x80 POZZETTO LINEA PRINCIPALE					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	159,83	639,32
9 / 9 18.09.013* .002	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... e vigenti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 caditoia 70	4,00			60,000	240,00		
	SOMMANO kg					240,00	3,22	772,80
10 / 10 13.15.038* .006	Tubazioni in PVC, serie pesante, giunti a innesto, conteggiate a metro lineare per condotte interrate all'esterno di fabbricati. Tubazioni in PVC rigido, serie pesante tipo 303/1, ... ciali, escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 315 x 7,7. CONDOTTA PRINCIPALE		64,00			64,00		
	SOMMANO m					64,00	90,73	5'806,72
11 / 11 18.04.002* .001	Riempimento degli scavi eseguito in tutto come alla voce precedente ma impiegando terre provenienti da cave di prestito ovunque situate ed aperte a cura e spese dell'Impresa compresa la fornitura del materiale. Eseguito con mezzo meccanico. linea principale 315		64,00	0,600	0,600	23,04		
	SOMMANO m³					23,04	23,31	537,06
12 / 12 18.04.004* .001	Riempimento degli scavi come alla voce precedente ma eseguito con stabilizzato calcareo di cava, o pietrischetto di media e piccola pezzatura, anche riciclati, compresa il costipam ... iente dagli scavi compreso l'onere della cernita ed accumulo per il riutilizzo dello stesso eseguito con mezzo meccanico linea principale 315		64,00	0,600	0,600	23,04		
	SOMMANO m³					23,04	9,12	210,12
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							47'638,69
	<b>T O T A L E euro</b>							47'638,69
	<b>A R I P O R T A R E</b>							



# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA A  
SCOMPUTO DELLA VARIANTE AL PIANO DI LOTTIZZAZIONE  
ARTIGIANALE ZONA D1.a3 ai sensi dell'art.15 comma 5 della L.R. 34/92

**COMMITTENTE:** Tecnometal Ornaments S.U.R.L.

Data, 19/03/2021

**IL TECNICO**

